
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1402.01/2022 
Processo Administrativo N° 1102.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 15/02/2022 07:13:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
16/02/2022 13:31:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL - PE 1402.01-2022-SRP - Serviços Mecânicos em Veiculos.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
21/02/2022 09:04:10 CADASTRO DE PROPOSTA MAURI ALVES DE AMORIM 

~402/2022 11:12:44 CADASTRO DE PROPOSTA B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 
-4/02/2022 12:29:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 
24/02/2022 17:05:11 CADASTRO DE PROPOSTA DIONISON PEREIRA ARAUJO 
24/02/2022 20:43:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIONISON PEREIRA ARAUJO 
25/02/2022 07:49:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAUR! ALVES DE AMORIM 
25/02/2022 08:59:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
25/02/2022 08:59:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
25/02/2022 09:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 

25/02/2022 09:00:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
25/02/2022 09:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 1402.01/2022-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 

fi"Negão a todos. 
-j/02/2022 09:20:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes, terminada a fase de lances, comunico a todos que as 10:00 horas de hoje 25/02/2022, anunciaremos o 
resultado das habilitações, e consequentemente as manifestações de recurso. Grato a todos e até lá. 
25/02/2022 09:21:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a disputa dos Lotes, peço que continuem até o fim da análise dos documentos de HABILITAÇÃO/PROPOSTA ESCRITA. Ao 
final da sessão, irei abrir o prazo recursal, previsto no item 6.4 do edital, caso alguém queira recorrer contra alguma decisão do 
pregoeiro. 
25/02/2022 10:03:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes, estamos analisando a documentação e proposta de preços anexadas no sistema, comunico a todos 
que as 10:20 horas de hoje 25/02/2022, anunciaremos o resultado das habilitações, e consequentemente as manifestações de 
recurso. Grato a todos e até lá. 
25/02/2022 10:21:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes, estamos analisando a documentação e proposta de preços anexadas no sistema, comunico a todos 
que as 11:00 horas de hoje 25/02/2022, anunciaremos o resultado das habilitações, e consequentemente as manifestações de 
recurso. Grato a todos e até lá. 
25/02/2022 11:00:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dial. Senhores licitantes, após analisado os documentos de habilitação e propostas de preços, iremos anunciar o resultado. 
25/02/2022 11:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI, CNPJ n°16.867.118/0001-51, está devidamente habilitada por cumprirem todas 
as exigências do edital. 
25/02/2022 11:01:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 

Gerado em: 05/04/2022 16:17:46 1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

25/02/2022 12:16:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde! Senhores licitantes a DIONISON PEREIRA ARAUJO, CNPJ N° 27.2547.55/0001-79, manifestou interesse de recurso 
contra a decisão do pregoeiro, alegando que a empresa B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI, ofertou um percentual de desconto 
inexequível. 
25/02/2022 12:17:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.4- Ao final da sessão, o proponente que desejar recorrer contra decisões do Pregoeiro poderá fazê-lo, manifestando 
no sistema eletrônico sua intenção de recorrer, quando oportunizado pelo Pregoeiro, no prazo de até 15 (quinze) minutos, com 
registro da síntese das suas razões, sendo-lhes facultado juntar memoriais no prazo de 3 (três) dias. 
25/02/2022 12:17:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os interessados ficam, desde logo, intimados a apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do 
término do prazo do recorrente 
08/03/2022 17:05:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, a empresa ganhadora foi B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI, CNPJ n° 16.867.118/0001-51 e está 
devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital. 
08/03/2022 17:06:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

depnhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 
II I,Fopostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 

edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
14/03/2022 09:18:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! 
Senhores licitantes, a B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI, CNPJ n°16.867.118/0001-51, está desclassifica por descumprir o item 
3.1.22 do edital. A licitante não apresentou a documentação original e não apresentou a proposta com seu último lance no prazo, 
conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 

14/03/2022 09:21:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, a empresa subsequente foi DIONISON PEREIRA ARAUJO-ME, CNPJ n° 27.254.755/0001-79 e está 
devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital. 
14/03/2022 09:21:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
18/03/2022 09:11:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! 
Senhores licitantes, comunico que a empresa DIONISON PEREIRA ARAUJO-ME, CNPJ n° 14.307.547/0001-49, está desclassifica 
or descumprir o item 3.1.22 do edital. A licitante não apresentou a documentação original e não apresentou a proposta com seu 
.imo lance no prazo, conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 

18/03/2022 09:13:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, analisada a documentação e proposta de preço anexada no sistema, a empresa subsequente MAURI ALVES DE 
AMORIM, CNPJ n°27.254.755/0001-79 e está devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital. 
18/03/2022 09:14:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS MOVIDOS A 

GASOLINA/DIESEL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Descrição: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos movidos a Gasolina/Diesel de diversas marcas que compõem 
ou venham a compor a frota oficial do município de Pereiro-CE. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 39,00 Valor Total: 39,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 05/04/2022 16:17:46 2 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MAURI ALVES DE AMORIM 017 14.307.547/0001-49 7,75 39,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 046 16.867.118/0001-51 7,75 50,50 Sim 

DIONISON PEREIRA ARAUJO 040 27.254.755/0001-79 8,00 50,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/02/2022 07:13:38 PUBLICADO 

,04,5/02/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

- J O 2 / 2 O 2 2 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

25/02/2022 09:00:33 DISPUTA 

25/02/2022 09:00:33 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 7,75 

25/02/2022 09:00:33 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 7,75 

25/02/2022 09:00:33 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 8,00 

25/02/2022 09:01:24 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 9,00 

25/02/2022 09:02:50 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 9,50 

25/02/2022 09:03:52 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 10,00 

25/02/2022 09:05:21 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 11,00 

25/02/2022 09:05:47 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 11,50 

25/02/2022 09:07:14 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 12,00 

25/02/2022 09:07:24 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 12,50 

25/02/2022 09:07:40 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 13,00 

25/02/2022 09:08:23 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 13,50 

,0.45/02/2022 09:08:31 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 14,00 

J/02/2022 09:08:40 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 14,50 

25/02/2022 09:08:40 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

25/02/2022 09:08:59 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 15,00 

25/02/2022 09:09:14 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 16,00 

25/02/2022 09:09:14 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 15,50 

25/02/2022 09:09:24 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 16,50 

25/02/2022 09:09:29 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 17,00 

25/02/2022 09:09:35 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 17,50 

25/02/2022 09:09:41 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 18,00 

25/02/2022 09:09:52 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 19,00 

25/02/2022 09:09:59 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 19,50 

25/02/2022 09:10:09 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 20,00 

25/02/2022 09:10:20 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 20,50 

25/02/2022 09:10:29 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 21

25/02/2022 09:10:37 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 21,50 

25/02/2022 09:10:44 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 22,00 

25/02/2022 09:10:48 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 22,50 

Gerado em: 05/04/2022 16:17:46 3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

25/02/2022 09:10:52 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 23,00 

25/02/2022 09:10:57 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 23,50 

25/02/2022 09:11:14 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 24,50 

25/02/2022 09:11:20 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 25,00 

25/02/2022 09:11:33 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 26,00 

25/02/2022 09:11:42 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 26,50 

25/02/2022 09:11:50 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 27,00 

25/02/2022 09:11:54 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 28,50 

25/02/2022 09:12:12 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 29,50 

25/02/2022 09:12:41 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 30,00 

25/02/2022 09:12:47 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 31,00 

/02/2022 09:12:52 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 31,50 

25/02/2022 09:12:56 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 32,00 

25/02/2022 09:13:02 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 32,50 

25/02/2022 09:13:09 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 33,00 

25/02/2022 09:13:16 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 33,50 

25/02/2022 09:13:19 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 34,00 

25/02/2022 09:13:25 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 34,50 

25/02/2022 09:13:57 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 35,00 

25/02/2022 09:14:52 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 36,00 

25/02/2022 09:14:55 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 35,50 

25/02/2022 09:15:06 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 37,00 

25/02/2022 09:15:11 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 37,50 

25/02/2022 09:15:21 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 38,00 

25/02/2022 09:15:32 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 38,50 

25/02/2022 09:15:44 LANCE MAURI ALVES DE AMORIM (PARTICIPANTE 017) 39,00 

/02/2022 09:15:50 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 40,00 

15/02/2022 09:15:56 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 43,00 

25/02/2022 09:45:57 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 41,00 

25/02/2022 09:16:02 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 44,00 

25/02/2022 09:16:08 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 45,00 

25/02/2022 09:16:19 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 46,00 

25/02/2022 09:16:26 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 47,00 

25/02/2022 09:16:33 LANCE DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 50,00 

25/02/2022 09:16:43 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 50,50 

25/02/2022 09:18:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

25/02/2022 09:18:43 HABILITAÇÃO 

25/02/2022 11:02:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

25/02/2022 11:13:08 RECURSO MANIFESTADO DIONISON PEREIRA ARAUJO 

Prezados, interponho recurso, pois a empresa B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI, ofertou um percentual de desconto inexequível. 

25/02/2022 11:17:05 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

25/02/2022 12:10:29 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

25/02/2022 12:17:37 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

Gerado em: 05/04/2022 16:17:46 4 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

02/03/2022 14:49:26 RECURSO REGISTRADO DIONISON PEREIRA ARAUJO 
A empresa B & B COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 16.867.118/0001-51, ofertou lances com percentuais de 
descontos acima de 50%, contudo, não se admite, por violar flagrantemente os princípios do Direito Administrativo, que os 
percentuais de descontos ofertados pela empresa recorrida, com os vícios apontados, sejam aceitos pelo o Condutor do processo. A 
ilegalidade observada não pode ser mantida, vez que fere o direito da empresa recorrente e de diversos outros licitantes, os quais 
respeitaram as imposições para participação da licitação. Assim, apresento as presentes razões recursais no sentido de ser corrigido 
a ilegalidade apontada, assegurando os direitos das empresas licitantes. 
02/03/2022 14:49:44 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO DIONISON PEREIRA ARAUJO 
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf 
03/03/2022 00:00:10 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

08/03/2022 00:00:07 JULGAMENTO DE RECURSOS 

08/03/2022 17:02:16 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome do arquivo: Resposta do Recurso - PE 1402.01-2022-SRP - Serviços Mecânicos em Veículos.pdf 
08/03/2022 17:03:11 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 

( SPOSTA DO RECURSO:As propostas que foram classificadas e sagradas vencedoras, não estão muito distantes do referencial 
azido pelo edital/administração. Além disso um dos objetivos da licitação é encontrar a proposta mais vantajosa para a 

administração. Além do mais, a disputa de lances tem o fim precípuo de conseguir o melhor preço para a administração, de modo 
que os licitantes apresentem o melhor e menor preço possível capaz de garantir a execução do objeto do certame. 
08/03/2022 17:04:03 EM ADJUDICAÇÃO 

08/03/2022 17:06:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 046: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
10/03/2022 08:46:18 MENSAGEM B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 
A Empresa B&B COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ n°16.867.118/0001-51, sediada na Avenida Benjamim Brasil, n° 
2350 A, na cidade de Fortaleza Estado do Ceará, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa 
prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE PEREIRO, Estado do Ceará, 
especialmente que se destina ao Pregão Eletrônico n° 1402.01/2022-SRP, viemos por meio desta fazer um pedido de desistência 
referente ao Lote arre 
14/03/2022 09:19:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 046: Bom dia! 
Senhores licitantes, a B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI, CNPJ n°16.867.118/0001-51, está desclassifica por descumprir o item 
3.1.22 do edital. A licitante não apresentou a documentação original e não apresentou a proposta com seu último lance no prazo, " informe solicita o item 3.1.22 do edital. 

14/03/2022 09:19:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é DIONISON PEREIRA ARAUJO 
14/03/2022 09:19:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI inabilitado. Motivo: Bom dia! 
Senhores licitantes, a empresa B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI, CNPJ n° 16.867.118/0001-51, está desclassifica por 
descumprir o item 3.1.22 do edital. A licitante não apresentou a documentação original e não apresentou a proposta com seu último 
lance no prazo, conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 

14/03/2022 09:21:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 040: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

18/03/2022 09:11:10 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

DIONISON PEREIRA ARAUJO inabilitado. Motivo: A empresa DIONISON PEREIRA ARAUJO-ME, CNPJ n° 14.307.547/0001-49, 
está desclassifica por descumprir o item 3.1.22 do edital. 

18/03/2022 09:11:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
C Y, O detentor da melhor oferta é MAUR! ALVES DE AMORIM 

18/03/2022 09:12:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 040: Bom dial. Comunico que a empresa DIONISON PEREIRA ARAUJO-ME, CNPJ n° 14.307.547/0001-49, 
está desclassifica por descumprir o item 3.1.22 do edital. A licitante não apresentou a documentação original e não apresentpu a 
proposta com seu último lance no prazo, conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 

Gerado em: 05/04/2022 16:17:46 5 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

18/03/2022 09:14:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 017: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
05/04/2022 16:17:45 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 

PREGOEIRO: ERMILSO S QUEIROZ 

Gerado em: 05/04/2022 16:17:46 6 de 6 


